
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE  

PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 002/2022 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO 

 
O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – NACAB, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública o presente TERMO DE 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO, nos seguintes termos: 

Considerando o baixo número de inscritos e a necessidade de composição de cadastro de reserva, 

Resolve: 

Art. 1º. Prorrogar o prazo de inscrição do Edital 02/2022, passando o novo cronograma do Processo 
Seletivo a ficar nos seguintes termos: 

Etapa Descrição da atividade Período 

1 
Inscrição por meio do preenchimento do formulário online e envio 

de documentos por e-mail, conforme orientações deste edital 

23/08/2022 à 

04/09/2022  

2 Análise dos documentos e validação das inscrições 05/09/2022  

3 Divulgação da lista de selecionados para a etapa de entrevista  06/09/2022 

4 Recurso Fase Documental 
7/09/2022 à 

9/09/2022 

5 
Divulgação da lista final de selecionados para a entrevista (com 

data e horário das entrevistas) 
12/09/2022 

6 Entrevistas (por meio de videoconferência) 
13/09/2022 a 

14/09/2022 

7 
Divulgação do Resultado 

 

15/09/2022 

8 
Recurso Fase Entrevistas 

 

16/09/2022 a 

18/09/2022 

9 Divulgação do Resultado Final 19/09/2022 



 

 

 

 

Art. 2º. Os demais termos do Edital 02/2022 permanecem inalterados. 

 
Viçosa - MG, 29 de agosto de 2022. 

 

 

Marília Andrade Fontes 

Presidente 

 


